



## SÄNDLISTA

# Ombyggnad för biblioteket på Ultuna, beslut om förstudie

## Beslut

Överbibliotekarien beslutar  
att processen för ombyggnad av biblioteket på Ultuna ska fortsätta genom att ta fram en förstudie.

*samt*

att kostnader för framtagande av förstudie belastar biblioteket, även om genomförandebeslut inte fattas.

## Redogörelse för ärendet

Förändringar i bibliotekets verksamhet gör att det finns stora behov av uppdaterade lokaler som är anpassade till dagens behov. Av den anledningen gjordes 2017 en framställan<sup>1</sup> om översyn av bibliotekets lokaler.

White arkitekter gjorde 2018 en studie<sup>2</sup> för att försöka få svar på frågan "Hur ser framtidens campusbibliotek ut på SLU och var ska dess placering vara?" Syftet var att generera planeringsunderlag för framtidens bibliotek utifrån relationen, beteende och behov, samt att förtydliga och integrera sambanden mellan verksamhet, beteende och form för framtidens bibliotek. Studien omfattade intervjuer med bl a studenter, Biblioteksrådet samt personal. Man kan ur rapporten utläsa att bibliotekets läge inte är avgörande så länge det ligger inom rimligt avstånd från dess potentiella besökare. Det som däremot är avgörande för att studenter och anställda ska ta större del av bibliotekets kompetens och verksamhet, är att biblioteksrummet upplevs som attraktivt och inbjuder till längre besök. Det är också viktigt att man kan erbjuda en tyst läsesal, samt platser för mer social verksamhet som t. ex. forskarnas galleri, olika evenemang som föredrag i olika ämnen etc. Rapporten har redovisats för Rektor, Prorektor, Biblioteksrådet, Bibliotekets personal m.fl. under hösten 2018. Ett tydligt ställningstagande blev att

<sup>1</sup> Infrastrukturgruppen ISG, 2017-05-30, §320

<sup>2</sup> Rapport Framtidens Campusbibliotek SLU Ultuna 2018-06-20

biblioteket av kostnadsskäl i första hand ska inrymmas inom redan förhyrda lokaler och inte i en ny byggnad.

Fastighetsavdelningen, Lokaler och projekt tog under våren 2019 tillsammans med biblioteket fram ett enkelt lokalprogram för biblioteksverksamheten, och med detta som grund utredde man vilka fysiskt möjliga lokaliseringar som fanns i befintliga hus. Man identifierat två möjliga alternativ:

1. I befintlig fastighet, nuvarande Biblioteket samt del av Undervisningshuset.
2. Ny placering i Ulls hus på plan 1-3 i "Kuben".

White arkitekter tog för dessa alternativ fram två relativt skilda placeringsalternativ som redovisades och för ISG<sup>3</sup>, Rektor, Prorektor, Biblioteksrådet, Bibliotekets personal m.fl. samt. För- och nackdelar med de två alternativen har diskuterats och man har tagit ställning för att arbeta vidare enligt alternativ 1. Det innebär att själva biblioteket mm flyttas upp en våning som anpassas och byggs om för ändamålet. En placering på övre plan bedöms ge möjlighet att skapa de attraktiva och ändamålsenliga lokaler som framtidens bibliotek erfordrar. Vidare får man också en direkt koppling till kontor på samma våningsplan, och en bättre koppling till undervisningshuset samt möjlighet till en ny och synligare entré mot Almas allé och restaurang Logen.

Underhandsdiskussioner har förts med studentorganisationerna på Ultuna (Veterinärmedicinska förbundet, Ultuna studentkår) samt SLUSS om möjligheten att inrymma kårlokaler och olika typer av lärmiljöer på det nedre planet som enligt förslaget till framtidens bibliotek lämnas. Både kårerna som biblioteket är mycket positiva till förslaget. Man framhåller en sådan utveckling skulle skapa goda förutsättningar för såväl bibliotekets framtida verksamhet såväl som för studenternas möjligheter till studier och kåraktiviteter i en inspirerande kontext.

En förstudie för ombyggnad av nedre plan kårlokaler och olika typer av lärmiljöer ovan kräver ett separat beslut.

---

<sup>3</sup> ISG 2020-03-25, §606

## Motiv till beslutet

Beslutet innebär att arbetet med framtidens bibliotek på Ultuna kan fortskrida, och att en komplett förstudie kan tas fram.

Rektor, prorektor, BIR och SLUSS har informerats om projektet är positiva till att gå vidare med en komplett förstudie för bibliotekets lokaler.

## Beslutets innebörd och bedömda konsekvenser

Förstudien utgör beslutsunderlag för kommande beslut om programutredning som är nästa steg i projektprocessen<sup>4</sup>. Förstudien genomförs av fastighetsavdelningen - enheten Lokaler och projekt med hjälp av upphandlad arkitekt.

Kostnaden för förstudien är alltid en direktkostnad för brukaren/uppdragsgivaren och kan inte bli en del av den framtida hyran.

Beslut i detta ärende har fattats av överbibliotekarie Linda Vidlund efter föredragning av lokalstrateg Camilla Westerborn. I beredningen av ärendet har även projektchef Johan Lindersson och projektledare Jonas Linder deltagit.

Linda Vidlund

Camilla Westerborn

## Sändlista

Rektor  
Prorektor  
Vicerektorer  
Universitetsdirektör  
Biträdande universitetsdirektör  
Dekaner  
Biblioteksrådets ledamöter  
Chefer inom universitetsadministrationen  
Universitetsdjursjukhusdirektör  
SLUSS

---

<sup>4</sup> Anvisningar för hantering av ärenden, ny- och ombyggnationer vid SLU

Kopia för kännedom

Akademisekreteraren

Internrevisionschefen